
DDs ó5 A
AG-o1-02

VISTO
VISTE

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTO

/2015

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

RITENUTO

REPUBBLICA ITALIANA

'%.g"""* afr"itt r-
ASSESSORATO REGIONALA DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio
U.O.2 - Interventi Strutturali

Il Dirigente del Servizio

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il Decreto Legislativo sui LL.PP. n. 163 del 1210412006 e successive modifiche
ed integrazioni e i1 Regolamento di attuazione, approvato con il D.P.R. n. 207
del 5/10/2010 e s.m.i.l
la legge Regionale n. 12 del 12/0712011 ed il D.P. di attuazione n. 13 del
31/01/2012:
laL.R. n. 3 del 13/01/20151
il Decreto Assessoriale n. 16 del 1610112015, con il quale, ai fini delle gestioni
e rendicontazioni, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
I'atto di citazione notificato n daia 06/03/1998, della T.A.S. - Turistici
Alberghi Siciliari S.r.l. C/ Assessorato alla Presidenza della Regione Siciliana,
per la richiesta del risarcimento dei danni arrecati a seguito dei lavori di
ristrutturazione dell'immobile di proprieta regionale "Ex Hotels des Temples";
la Sentenza n. 3463/07 del 910712007 con la quale il Tribunale di Palermo -
Prima Sezione Civile, rigetta le domande proposte dalla T.A.S. - Turistici
Alberghi Siciliani S.r.l. nei confronti dell'Assessorato alla Presidenza della
Regione Siciliana, compensando le spese di giudizio tra le parti;
la nota prot. n. 101261 del 2611112014 con la quale l'Awocatura Distrettuale
dello Stato di Palermo chiede la corresponsione della somma di €. 2.250,00
pari alla metà dei diritti e degli onorari esposti nell'allegato prospetto di
liquidazione;
il suddetto prospetto di liquidazione delle spese relativo alla sopra citata
Sentenza del complessivo importo di €. 4.500,00;
la nota prot. n. 6824 del 10/0212015, con la quale è stato delegato il Dott.
Algelo Fiandaca alla gestione dei.capitoli di spesa per le attività inerenti
I'U.O.B. 8.2 del Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
di poter assumere l'impegno definitivo di C. 2.250,00, sul capitolo 212505 del
bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015

DECRETA

E assunto impegno di e. 2.250,00 sul capitolo 212505 del bilancio della
Regione Siciliana esercizio finanziario 2015, per la conesponsione delle

Art. Unico)



competenze spettanti per spese di giudizio in favore dell'Awocatura
Distrethrale dello Stato di Palemro, pari alla metà dei diritti e degli onorari,
relative alla causa T.A.S. - Turistici Alberghi Siciliani S.r.l. C/ Assessorato alla
Presidenza della Regione Siciliana, giusta Sentenza n. 3463107 del9/0712007 .

Il presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul
sito istittzionale.

Il presente decreto sarà inolfuato alla Ragioneria Centrale Economia.

Parermo,ri 24 ftAR,Z0l5


